ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

28.09.2023 11/7/10-02-9
________________________________________________        _____________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Научной комиссии в области искусства Санкт-Петербургского государственного

университета

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: доктор иск., профессор Кафедры органа, клавесина и карильона Панов

А.А.

СЕКРЕТАРЬ: Хохлова Ю.И.

УТВЕРЖДЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 8 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении тем научно-исследовательских работ аспирантов 1 года обучения и

кандидатур научных руководителей.

2

1. СЛУШАЛИ:  Об утверждении тем научно-исследовательских работ аспирантов 1 года

обучения и кандидатур научных руководителей.

ВЫСТУПИЛИ: Панов А.А. представил на рассмотрение список тем научно-

исследовательских работ аспирантов 1 года обучения и кандидатур научных руководителей.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить темы научно-исследовательских работ аспирантов 1 года обу-

чения и кандидатуры научных руководителей в следующей редакции:

Научная специальность 5.10.3 Виды искусства (с указанием конкретного искусства):

1. Ласкина Евгения Евгеньевна – «Н. П. Кондаков и отечественная искусствоведческая

компаративистика рубежа ХIХ-ХХ веков», научный руководитель Рыков Анатолий

Владимирович, профессор Кафедры истории западноевропейского искусства;

2. Коваль Василий Андреевич – «Три эпохи русской графики (передвижничество, мо-

дерн, авангард) в коллекции Отдела истории русской культуры Государственного Эр-

митажа», научный руководитель Евсевьев Михаил Юрьевич, доцент Кафедры исто-

рии русского искусства;

3. Левшенков Владимир Владимирович – «От неоклассицизма до авангарда. История и

стилистика изделий Государственного фарфорового завода Санкт-Петербурга в пер-

вой трети XX века. Системный анализ», научный руководитель Евсевьев Михаил

Юрьевич, доцент Кафедры истории русского искусства;

4. Чжан Хао – тема уточняется, научный руководитель Панов Алексей Анатольевич,

профессор Кафедры органа, клавесина и карильона.

Сведения по следующим аспирантам в Научную комиссию предоставлены не были:

Ван Яотин

Чжоу Цзэчжоу

Ян Му

До Сюйхуэй

Ван Цзыян

Ли Хаочжэ.

Председатель научной комиссии             Панов А.А.

Секретарь научной комиссии             Хохлова Ю.И.